
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/........./21 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75) po zaopiniowaniu przez Komisję Porządku Publicznego, 
Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  
1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami działającymi na terenie Gminy Tychy: 

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki: 
a) w żłobkach prowadzonych przez Gminę Tychy – odbywa się nie rzadziej niż raz na trzy lata, 
b) w żłobkach i klubach dziecięcych, prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Tychy, 

wpisanych do rejestru przez okres co najmniej dwóch lat – odbywa się nie rzadziej niż raz na dwa 
lata, 

c) w żłobkach i klubach dziecięcych, prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Tychy, 
wpisanych do rejestru przez okres krótszy niż dwa lata – odbywa się nie rzadziej niż raz na rok; 

d) w podmiotach, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 
prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek – odbywa się nie rzadziej niż raz na 
rok; 

2) kontrola zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych w rejestrze, o którym mowa 
w art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, odbywa się 
nie rzadziej niż raz na dwa lata. 
3) kontrola wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których 
mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, odbywa się 
nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Niezależnie od planu nadzoru, określonego w niniejszej uchwale, pierwsza kontrola warunków 
i jakości świadczonej opieki w podmiotach, o których mowa w ust. 1, odbywa się w okresie sześciu 
miesięcy od dnia wpisu podmiotu do rejestru prowadzonego przez Prezydenta Miasta Tychy. 

§ 2  
Traci moc uchwała nr XXVI/572//13 Rady Miasta Tychy z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie przyjęcia 
planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi działającymi na terenie miasta Tychy. 

§ 3  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
 

(Uchwała Nr XXIX /….../21) 

 
 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.) wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze 
względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania 
opieki przez dziennego opiekuna sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami w zakresie:  

 warunków i jakości świadczonej opieki,  

 zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych 

lub w wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym,  

 wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których 

mowa w art. 64 ww. ustawy. 

Dotychczasowa obowiązująca uchwała obejmowała wyłącznie kwestie związane z nadzorem 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki oraz nie regulowała nadzoru nad 
podmiotami, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 
prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały, która reguluje 
również nadzór nad: zgodnością danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków 
i klubów dziecięcych lub w wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym oraz 
wywiązywaniem się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których 
mowa w art. 64 ww. ustawy. Jednocześnie niniejsza uchwała reguluje nadzór nad 
podmiotami, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 
prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Strona 1



 
Opracował: 

 

 

…………………………………………. 

(data i podpis pracownika) 

 Numer nadany przez DUR: 

 

 

................................................................... 

Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 

 

 

 

...................................................................... 

(data, podpis i pieczątka kierownika wydziału) 

 Projekt uchwały kieruję na: 

 

 

 

 

................................................................... 

(data, podpis i pieczątka  

Przewodniczącego Rady Miasta) 

Sprawdził pod względem prawnym: 

 

 

 

 

...................................................................... 

(data, podpis i pieczątka radcy prawnego) 

 Odpowiedzialny podmiot 

za realizację uchwały: 

 

Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia 

Zatwierdził: 

 

 

 

 

..................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Zastępcy Prezydenta/ 

Skarbnika Miasta/Sekretarza Miasta) 

 Rozdzielnik: 

 

1. Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia, 

2. Wydział Ewidencji Działalności 

Gospodarczej, 

3. Wydział Obsługi Rady Miasta  

4. Wojewoda Śląski w Katowicach 

 

Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta 

Tychy celem przedłożenia pod obrady  

 

 

 

................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

 

 

Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

